
Bildung und Teilhabe
(BuT)
Edukimi dhe pjesëmarrja

Kanë të drejtë për  
përfitime:

 ● Familjet që marrin përfitimin e mëposhtëm:

• Shtesa per qytetar (siguria bazë për punëkërkuesit) 
• Ndihma sociale (ndihma për jetesë) 
• Shtesa për fëmijë 
• Shtesa për strehim 
• Përfitimet e azilkërkuesit 

 ● Femijët, Adoleshentët dhe të rinjtë deri ne  
moshen 25 vjeç nese

• merrni pjesë në një qendër ditore ose 
• një arsimim të përgjithshëm apo profesional duke 

ndjekur shkollimin dhe nuk keni ndihmë për trajnim 

 ● Fëmijët dhe te rinjtë deri në moshen 18 vjeçare 
nese 

• Janë anëtar te ndonjë shoqate / janë pjesëmarrës  
të ndonjë aktivitet 

Informacion, këshilla dhe Aplikime:

Qyteti i Baden-Baden 
Departamenti i Arsimit dhe Çështjeve Sociale 
Departamenti i sigurisë dhe pjesëmarrjes në jetesë 
Gewerbepark Cité 1 
76532 Baden-Baden 
Telefon: 07221 93-1400 
E-Mail: existenzsicherung.teilhabe@baden-baden.de 

Drejtoria e Parandalimit të varfërisë së fëmijëve  punon 
për një të ardhme më të mirë për fëmijët dhe të rinjtë 
nga familjet me pak para.

Mbështetje financiare për mundësi të barabarta 
për një arsimim të mirë për fëmijët dhe të rinjtë
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Dreka komunitare

Mbulimi i kostove të pjesëmarrjes mbi  
komunitetin per drekë në shkollë ose  
në çerdhe. 

Mbështetje e duhur  
mësimore

Mbulimi i shpenzimeve të tutoring për  
nxënësit nëse ofertat ekzistuese  
shkollore nuk janë të mjaftueshme për  
të arritur objektivat thelbësore të të  
nxënit nga pikëpamja pedagogjike.

Pajisje me nevoja  
personale për shkollën

Grant për materiale mësimore  
(p.sh. çanta shkollore, material per  
shkrime, aritmetikë dhe Materiali i  
vizatimit) - në fillim të 1 dhe 2. Semestri 
shkollor

Pjesëmarrja në jetën  
sociale dhe kulturore

Mbulimi prej 15,00 Euro në muaj (p.sh.  
për mësimet e muzikës, kontributet e klubit, 
programin e pushimeve, kampin...). 

Ekskursione dhe  
udhëtime shkollore

Mbulimi i kostove të udhëtimeve ditore  
dhe udhëtimeve shkollore për shkollën ose 
qendra e kujdesit ditor (p.sh. kursi i skive, 
udhëtimi përfundimtar, udhëtimi në teatër). 

Kostot e transportit  
të studentëve 

Mbulimi i kostove të udhëtimit për në 
shkollë - nëse fëmija jeton jashtë distancës 
minimale nga shkolla (2 km).
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Qyteti mbulon shpenzimet 
për mbështetje te ndryshme


